[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2018 г. № 724
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком о бюджетном процессе муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 марта 2015 г. № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоторъяльский  муниципальный район», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 14 декабря 2017 г. № 680, решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 06 декабря 2017 г. № 271 «О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 октября 2013 г. № 586 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы составляет
11032007,00 тыс.  рублей, в том числе:

2014 год – 32976,67 тыс. рублей

2015 год – 48531,16 тыс. рублей

2016 год – 51858,31 тыс. рублей

2017 год – 63669,95 тыс. рублей

2018 год – 62468,51 тыс. рублей
2019 год – 56890,20 тыс. рублей

2020 год – 131268,70 тыс. рублей
2021 год – 131268,70 тыс. рублей

2022 год – 131268,70 тыс. рублей

2023 год – 131268,70 тыс. рублей3

2024 год – 131268,70 тыс. рублей

2025 год – 131268,70 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета
15095,68  тыс. рублей:

2014 год – 690,84 тыс. рублей

2015 год – 141,61 тыс. рублей

2016 год – 1498,69 тыс. рублей

2017 год – 1075,48 тыс. рублей

2018 год – 1052,86 тыс. рублей
2019 год –  916,20 тыс. рублей

2020 год –  1620,00 тыс. рублей

2021 год –  1620,00 тыс. рублей

2022 год –  1620,00 тыс. рублей

2023 год –  1620,00 тыс. рублей

2024 год –  1620,00 тыс. рублей

2025 год –  1620,00 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 19941,23 тыс. рублей:

2014 год – 706,00 тыс. рублей

2015 год – 812,00 тыс. рублей

2016 год – 1393,48 тыс. рублей

2017 год – 1496,50 тыс. рублей

2018 год – 1586,55 тыс. рублей
2019 год – 1574,70 тыс. рублей

2020 год – 2062,00 тыс. рублей

2021 год – 2062,00 тыс. рублей

2022 год – 2062,00 тыс. рублей

2023 год – 2062,00 тыс. рублей

2024 год – 2062,00 тыс. рублей

2025 год – 2062,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  (далее - МО «Новоторъяльский муниципальный район»)
1033145,85 тыс. рублей:

2014 год – 29303,82 тыс. рублей

2015 год – 44698,57 тыс. рублей

2016 год – 46163,48 тыс. рублей

2017 год – 57647,38 тыс. рублей

2018 год – 56780,10 тыс. рублей
2019 год – 51326,30 тыс. рублей

2020 год – 124537,70 тыс. рублей

2021 год – 124537,70 тыс. рублей

2022 год – 124537,70 тыс. рублей

2023 год – 124537,70 тыс. рублей

2024 год – 124537,70 тыс. рублей

2025 год – 124537,70 тыс. рублей

за счет внебюджетных средств 35824,24 тыс. рублей:

2014 год – 2276,01 тыс. рублей

2015 год – 2878,98 тыс. рублей

2016 год – 2802,66 тыс. рублей

2017 год – 3450,59 тыс. рублей

2018 год – 3049,00 тыс. рублей
2019 год – 3073,00 тыс. рублей

2020 год – 3049,00 тыс. рублей
2021 год – 3049,00 тыс. рублей

2022 год – 3049,00 тыс. рублей

2023 год – 3049,00 тыс. рублей

2024 год – 3049,00 тыс. рублей

2025 год – 3049,00 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования  мероприятий  составит 743052,80 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  16422,96 тыс. рублей

2015 год –  31893,00 тыс. рублей

2016 год –  34998,66 тыс. рублей

2017 год – 43322,11 тыс. рублей

2018 год – 43741,58 тыс. рублей

2019 год – 36379,50 тыс. рублей

2020 год – 89382,50 тыс. рублей
2021 год – 89382,50 тыс. рублей
2022 год – 89382,50 тыс. рублей
2023 год – 89382,50 тыс. рублей
2024 год – 89382,50 тыс. рублей
2025 год – 89382,50 тыс. рублей
из них:

за счет средств федерального бюджета 14742,63 тыс. рублей:

2014 год –  384,59 тыс. рублей

2015 год –  141,61 тыс. рублей

2016 год –  1451,89 тыс. рублей

2017 год –  1075,48 тыс. рублей

2018 год –  1052,86 тыс. рублей

2019 год –  916,20 тыс. рублей

2020 год –  1620,00 тыс. рублей
2021 год –  1620,00 тыс. рублей
2022 год –  1620,00 тыс. рублей
2023 год –  1620,00 тыс. рублей
2024 год –  1620,00 тыс. рублей
2025 год –  1620,00 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 10023,91 тыс. рублей:

2014 год – 252,0 тыс. рублей

2015 год – 447,28 тыс. рублей

2016 год – 875,88 тыс. рублей

2017 год – 776,90 тыс. рублей

2018 год – 823,55 тыс. рублей

2019 год – 877,10 тыс. рублей

2020 год – 1006,10 тыс. рублей
2021 год – 1006,10 тыс. рублей
2022 год – 1006,10 тыс. рублей
2023 год – 1006,10 тыс. рублей
2024 год – 1006,10 тыс. рублей
2025 год – 1006,10 тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального образования
МО «Новоторъяльский муниципальный район»
7000867,37 тыс. рублей:

2014 год –  15192,86 тыс. рублей

2015 год –  29889,91 тыс. рублей

2016 год – 31261,39 тыс. рублей

2017 год – 39896,04 тыс. рублей

2018 год – 40312,17 тыс. рублей
2019 год – 33091,60 тыс. рублей

2020 год – 85203,40 тыс. рублей
2021 год – 85203,40 тыс. рублей
2022 год – 85203,40 тыс. рублей
2023 год – 85203,40 тыс. рублей
2024 год – 85203,40 тыс. рублей
2025 год – 85203,40 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств 17421,90 тыс. рублей:

2014 год – 593,51 тыс. рублей

2015 год – 1414,2 тыс. рублей

2016 год – 1409,50 тыс. рублей

2017 год – 1573,69 тыс. рублей

2018 год – 1553,0 тыс. рублей

2019 год – 1560,0 тыс. рублей

2020 год – 1553,0 тыс. рублей
2021 год – 1553,0 тыс. рублей
2022 год – 1553,0 тыс. рублей
2023 год – 1553,0 тыс. рублей
2024 год – 1553,0 тыс. рублей
2025 год – 1553,0 тыс. рублей
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. В приложении № 2 муниципальной программы таблицы 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

                 В.Блинов